



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INTERESSE DO SUPORTE PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROJETO MATEMÁTICANDO DE INTERESSE DO SUPORTE PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Aquisição de ampulheta; ampulheta em vidro com com areia rosa. Dimensoes (LxAxP): 9x9x25cm, peso (kg); 0,390kg.	2,0	Unidade	96,52	193,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Balança para passagem pesada portal construída em aço carbono ou inoxidável com capacidade mínima 200kg. Desenvolvida para pesagem de pessoa e contrile de massa corporal, um modelo robusto e preciso.	21,0	Unidade	146,67	3.080,07
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Fita metrica, 10 metros na cor amarela, tamanho 5m, peso 200 gramas, comprimento 4 centímetros, largura 9 centímetros, altura 15 centímetros.	21,0	Unidade	13,60	285,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Aquisição de geoplano confeccionado em plástico 24,5x24,5cm, rígido contendo de um lado malha quadrada com 121 pinos e do outro lado uma malha triangular. Devera conter conjunto de elasticos coloridos e peças em EVA para verificação da area da figura formada tanto do lado quadrado quanto do lado triangular.	21,0	Unidade	87,83	1.844,43
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Aquisição de kit de disco de frações, kit contem os 3 discos, altura; 25 cm, largura; 25 cm, comprimento; 25cm, formando de madeira.	21,0	Unidade	57,62	1.210,02
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Aquisição de kit de recipientes graduados; copo de medição de plástico para laboratório, copo graduado, cozimento de cozinha, ferramenta de medição, 50ml, 150ml, 250ml, 500ml, 1 Pc, 4Pcs.	21,0	Unidade	111,78	2.347,38
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Aquisição de kit do istema monetário; kit composto por um conjunto de cédulas para estudo (dinheiro sem valor), 19 fichas com EVA representando as moedas correntes, 12 fichas de produtos, 8 fichas de atividade de troco, 5 fichas de comparação de cada tipo; maior e menor, igual, mais, menos vezes e dividido. Quantidade de peças; 106.	21,0	Unidade	144,90	3.042,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - AQUISIÇÃO DOS SOLIDOS GEOMETRICOS. material de plástico, dimensoes de 12x15x30cm; com 500 gramas.	21,0	Unidade	81,60	1.713,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - Aquisição de relógio de parede de plástico branco e cobre 35cm x4cm.	21,0	Unidade	63,31	1.329,51
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



VALOR TOTAL: R\$ 15.046,55 (quinze mil e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

MAURITI / CE, 15 DE MARÇO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Aquisição de ampulheta; ampulheta em vidro com com areia rosa. Dimensoes (LxAxP); 9x9x25cm, peso (kg); 0,390kg.

Preço 1	Lote/Item: 12
Município: Baturité / CE	Adjudicação: 23 de Março de 2023
Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL LUDICO E ESPORTIVO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITE/C	Homologação: 23 de Março de 2023
Descrição: Jogo Imagem e Acao I - Componentes: 1 tabuleiro, 1ampulheta, 198 cartas, 4 peoes	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 014.2023	Quantidade: 18
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38333439000109	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 160,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AVENADA ALBERTO CRAVEIRO 1979 BOA VISTA	60000000	85987153597	-

Preço 2	Lote/Item: 59
Município: Itarema / CE	Adjudicação: 10 de Abril de 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO, PARA ESTUDO DO COMPORTAMENTO E CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO DA CRIANÇA ATRAVÉS DA PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ	Homologação: 14 de Abril de 2023
Descrição: JOGO DE CARTAS INFANTIL - DESCUBRA QUAL É A IMAGEM DA SUA CARTA FAZENDO PERGUNTAS PARA OS OUTROS JOGADORES. CONTÉM NA EMBALAGEM 1 AMPULHETA, 30 CARTA	Liquidação:
Data da autuação: 22 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 017/2023-PE	Quantidade: 2
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
09242923000124	FORTAL COMÉRCIO EIRELI-EPP	R\$ 59,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaráú	AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA,CENTRO,CEP62580000,Acaráú,CE	62580000	08836671133	-

Preço 3	Lote/Item: 35
Município: Itapipoca / CE	Adjudicação: 11 de Outubro de 2023
Objeto: Registro de precos para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliarios e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos al unos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica.	Homologação: 20 de Outubro de 2023
Descrição: L.3.24 JOGO DE TABULEIRO SOLETRANDO - COMPONENTES DO JOGO: 01 AMPULHETA, 01 TABU	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Setembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 23.06.13-PE	Quantidade: 4
SRP: Não	Unidade: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
24379211000145	C M C OLIVEIRA BARROSO - ME	R\$ 70,06		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itaipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro	62500000	08588585858	-

ITEM 2: Balança para passagem pesada portal construída em aço carbono ou inoxidável com capacidade mínima 200kg. Desenvolvida para pesagem de pessoa e controle de massa corporal, um modelo robusto e preciso.

Dados do item :

Descrição: BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL PARA CONTROLE DE PESO

Preço 1

Município: Ocara / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1601.02.23-PE

Data

praticada: 31/05/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 1601.02.23-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 71.893,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/02/2023

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalar e material permanente para atender ao programa cuidar melhor junto a Secretaria de Saúde do município de Ocara/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 31050032

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per manente

Data do empenho: 31/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.088 - Manutenção das Atividades da Atenção Especializ

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de Estruturação

Histórico: aquisição de material permanente destinado ao Programa Cuidar Melhor, junto a Secretaria de Saúde deste município de Ocara-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 31050109

Valor: R\$ 200,00

Nota fiscal: 197105

Data da liquidação: 31/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	Demais	R\$ 100,00
ENDEREÇO			
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, 181, BARROSO, Fortaleza / CE, 60862-730			

Preço 2

Município: Morrinhos / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

Descrição: BALANCA PORTATIL DIGITAL COM BASE DE VIDRO COM CAPACIDADE DE ATE 180KG

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0407.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 58

Adjudicação: 19 de Julho de 2023

Homologação: 16 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
49401214000169	ALIDER COMERCIO SERVICOS LTDA			R\$ 140,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	AV SAO JORGE. 104 RAMPA	62260000	88996385767	-

Preço 3	Lote/Item: 5
Município: Chaval / CE	Adjudicação: 18 de Agosto de 2023
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CHAVAL-CE.	Homologação: 25 de Agosto de 2023
Descrição: Balanca digital portatil com	Liquidação:
Data da autuação: 13 de Julho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 10 003 2023 PP	Quantidade: 2
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41794219000197	SHOPPING MEDIC EIRELI			R\$ 200,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sao Benedito	R APOLONIO DE BARROS, 369 CENTRO	62370000		-

ITEM 3: Fita métrica, 10 metros na cor amarela, tamanho 5m, peso 200 gramas, comprimento 4 centímetros, largura 9 centímetros, altura 15 centímetros.

Preço 1	Lote/Item: 218
Município: Redenção / CE	Adjudicação: 16 de Junho de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, COPA E COZINHA MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE NECESSÁRIO A ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-CE	Homologação: 3 de Agosto de 2023
Descrição: FITA METRICA CORPORAL EM PVC	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 017/2023-PE SRP	Quantidade: 24
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41566886000112	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME			R\$ 19,76
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Pereira Filgueiras, 1160,Aldeota.CEP60160150,Fortaleza,CE	60160150	(85)3254724	-

Preço 2	Lote/Item: 68
Município: Santarém Novo / PA	Descrição: FITA METRICA.
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Quantidade: 175
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS DE USO EM SAÚDE E CORRELATOS, PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMARIA E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO /PA, ATRAVÉS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230142, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00068/2022, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 006.2023-PMSN	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,49
ENDEREÇO			
OSVALDO CRUZ, 61, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745130			

Preço 3 Município: Maracanaú / CE Objeto: Registro de precos visando a aquisicao de equipamentos e acessorios hospitalares destinados aos servicos de atendimento domiciliar-SAD, de interesse da Secretaria de Saude/Fundo Municipal de Saude - Administracao Central do Municipio de Maracanaú-CE. Descrição: TRENA/FITA METRICA ANTROPOMETRICA COM 1,5 METROS E TRAVA Data da autuação: 15 de Junho de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 14.022/2023PE SRP: Não	Lote/Item: 13 Adjudicação: 12 de Julho de 2023 Homologação: 30 de Agosto de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05964983000108	D V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,56		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Capitao Gutemberg, 1005, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - Ceara, CEP: 60823-050	60823050	8530222020	-

ITEM 4: Aquisição de geoplano confeccionado em plastico 24,5x24,5cm, rigido contendo de um lado malha quadrada com 121 pinos e do outro lado uma malha triangular. Devera conter conjunto de elasticos coloridos e peças em EVA para verificação da area da figura formada tanto do lado quadrado quanto do lado triangular.

Preço 1 Descrição: Geoplano Matemático Geoplano URL: https://www.amazon.com.br/EXCEART-Ferramentas-Aprendizagem-Pr%C3%A9-escolar-Quebra-cabe%C3%A7a/dp/B0CQ6WQ9DM/ref=asc_df_B0CQ6WQ9DM/ Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 09:58

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.amazon.com.br/	R\$ 84,49

Preço 2 Município: Fortaleza / CE Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO Descrição: MATERIAL DIDATICO-PEDAGOGICO, GEOPLANO, PLACA MADEIRA, PINOS, ELASTICOS COLORIDOS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Promotor da licitação: None Data da abertura: 20 de Março de 2023 às 14:40 Modalidade: -	Lote/Item: 1004 Fonte: Portal de compras Ceará! Quantidade: 4 Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
45.246.269/0001-90	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Preço 3 UASG: 985427 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Plástico Rígido , Aplicação: Construir Figuras Geométricas , Características Adicionais: Malha Medindo 24,50 X 24,50 Cm, Contendo 121 Pinos , Outros Componentes: Kit Elásticos E Molduras Geométricas No Formato Q , Tipo: Geoplano Quadrado E Triângular Catálogo material: -- Licitação: Nº 98542705000492023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Abril de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 36 Homologação: 11 de Maio de 2023 às 18:00 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.487.720/0001-12	None	Demais	R\$ 49,00
ENDEREÇO			

ITEM 5: Aquisição de kit de disco de frações, kit contem os 3 discos, altura; 25 cm, largura; 25 cm, comprimento; 25cm, formando de madeira.

Preço 1 Descrição: Círculos de Frações brinquedo pedagógico URL: https://www.fibracirurgica.com.br/circulos-de-fracoes-55-pecas-2007077/p?idsku=2011879&qclid=CiwKCAjw48-vBhBbEiwAzqrZVK4dQ4C-HIETEKb2AIWyg-F Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:05

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.fibracirurgica.com.br	R\$ 76,14

Preço 2 Descrição: Discos De Frações - Brinquedo Pedagógico URL: https://www.webcontinental.com.br/discos-de-fracoes---brinquedo-pedagogico-de-madeira-55-pecas-005198000047/p?gad_source=4&qclid=CiwKCAjw48- Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.webcontinental.com.br	R\$ 96,73

Preço 3 Descrição: Brinquedo Pedagógico De Madeira Discos De Frações URL: https://www.amazon.com.br/Disco-das-Fra%C3%A7%C3%B5es-Carimbras-Ref/dp/B07SGG1SFN/ref=asc_df_B07SGG1SFN/?tag=googleshopp00-20&linkCo Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:02
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.amazon.com.br/	R\$ 0,00

ITEM 6: Aquisição de kit de recipientes graduados; copo de medição de plástico para laboratório, copo graduado, cozimento de cozinha, ferramenta de medição, 50ml, 150ml, 250ml, 500ml, 1 Pc, 4Pcs.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Preço 1
Descrição: Kit provetas Graduadas
URL:
<https://www.ciruvix.com.br/kit-provetas-graduadas-10-25-50-100-250-500-1lt-kit-completo>
Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:20

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.ciruvix.com.br	R\$ 122,88

Preço 2
Descrição: Kit Copo Medidor Graduado
URL:
<https://www.americanas.com.br/produto/5316612484/kit-5-copo-medidor-graduado-liquidos-e-solidos?opn=YSMESP&offerId=62b223e72376eb9c72e28aa7&s>
Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:17

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 134,47

Preço 3
Descrição: Kit Becker Bequer Vidro Graduado
URL:
https://www.magazineluiza.com.br/kit-becker-bequer-vidro-graduado-50-100-250-500-e-1000ml-precision-ou-global/p/hki4c73e6h/cp/maho/?seller_id=shopm
Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:16

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 78,00

ITEM 7: Aquisição de kit do sistema monetário; kit composto por um conjunto de cédulas para estudo (dinheiro sem valor), 19 fichas com EVA representando as moedas correntes, 12 fichas de produtos, 8 fichas de atividade de troco, 5 fichas de comparação de cada tipo; maior e menor, igual, mais, menos vezes e dividido. Quantidade de peças; 106.

Preço 1
Descrição: Nota Dinheiro 200 Reais Cédulas Sem Valor
URL:
https://www.magazineluiza.com.br/nota-dinheiro-200-reais-cedulas-sem-valor-pacote-com-100-un-arb/p/kcc0c8k2d1/br/brin/?seller_id=olistolus&srsId=AfmBC
Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:38

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 72,77

Preço 2
Descrição: Nota Dinheiro 100 Reais Cédulas Sem Valor
URL:
<https://www.submarino.com.br/produto/7480336702?opn=XMLGOOGLE&offerId=658b9a26cc55309385bb559f&cor=Azul%20claro&condition=NEW>
Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:35

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.submarino.com.br	R\$ 149,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Preço 3

Descrição: Nota Dinheiro 100 Reais Cédulas Sem Valor

URL:

https://www.casasbahia.com.br/nota-dinheiro-100-reais-cedulas-sem-valor-pacote-com-500-un-1560882311/p/1560882311?utm_medium=Cpc&utm_source=c

Data do acesso: 15 de Março de 2024 às 10:31

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.casasbahia.com.br/	R\$ 211,94

ITEM 8: AQUISIÇÃO DOS SÓLIDOS GEOMÉTRICOS. material de plástico, dimensões de 12x15x30cm; com 500 gramas.

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo em favor da Escola Indígena Antonio Gomes

Descrição: MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, MADEIRA, CONJUNTO DE SÓLIDOS GEOMÉTRICOS, 11 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 12 de Outubro de 2023 às 15:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1016

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
08.091.838/0001-40	M. G. L. DA SILVA LTDA	R\$ 55,00

Preço 2

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014

Lote/Item: 347

Descrição: SÓLIDOS GEOMÉTRICOS PLANIFICADOS PEDAGÓGICO 20 PEÇAS-MDF

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 69,80

ENDEREÇO

SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000

Preço 3

Município: Fortaleza / CE

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Descrição: MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, CONJUNTO DE SÓLIDOS GEOMÉTRICOS, 20 PECAS, ACRILICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 20 de Março de 2023 às 14:40

Modalidade: -

Lote/Item: 1001

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
45.246.269/0001-90	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00

ITEM 9: Aquisição de relógio de parede de plástico branco e cobre 35cm x4cm.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Dados do item :

Descrição: RELOGIO DE PAREDE.

Preço 1

Município: Russas / CE

Entidade: - CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE0107032023

Data

praticada: 01/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : PE0107032023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 579.055,03

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, EXPEDIENTE, UTENSILIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DR. RAIMUNDO XAVIER DE ARAÚJO E DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ MARTISN DE SANTIAGO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE RUSSAS - CPSMR

Dados do empenho :

Número do empenho: 16050003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consorcio Publ. Saude Microrreg. Russas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 16/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.002 - Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas

Fonte de recurso: Transferência de convênio-Estados/Saúde

Histórico: a aquisição de outros materiais de consumo, destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060004

Valor: R\$ 2.510,25

Nota fiscal: 2565

Data da liquidação: 01/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.460.680/0001-04	C D A SOMBRA LIMITADA	Demais	R\$ 56,27
ENDEREÇO			
CONEGO AGOSTINHO, 1863, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

Preço 2

Município: São Benedito / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL LUDICO, ESPORTIVO E PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES DE SAO BENEDITO - ADESB EM PARCERIA COM O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA - COMPED DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO CAPS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO BENEDITO/CE.

Descrição: Relógio de parede analógico moderno plástico mecanismo step herweg preto

Data da autuação: 20 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.20.01

SRP: Não

Lote/Item: 17

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 19 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45382398000106	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 76,67		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R Coronel Joao de Oliveira, no 420 Messejana	60841820	08598205644	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



Dados do item :

Descrição: RELÓGIO DE PAREDE REDONDO 26 CM - RELÓGIO DE PAREDE REDONDO 26 CM

Preço 3

Data praticada: 07/03/2024

Município: Canindé / CE

Quantidade: 4

Entidade: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024020101-PE

Unidade responsável: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 09/02/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 26/02/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 07/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, LIMPEZA, PROC. DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO, M. MANUT. BENS IMÓVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.849.195/0001-11	J R COELHO TAVARES	--	R\$ 57,00
ENDEREÇO			
R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000			



JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonçalves de Araújo, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços de sítios eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Mauriti / CE, 15 de Março de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26



DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 15 de Março de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403150001 | IP: 191.5.211.26

